
EJERCICIO FUNCIONAL  PROGRAMÁTICO ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE

( Pesos )
INSTITUTO NACIONAL DE LAS MUJERES

HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

09
09
09
09
09
09

09
09
09
09
09
09

09
09
09
09
09
09

09
09

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto Nacional de las Mujeres
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Otros
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto Nacional de las Mujeres
Aprobado

   168 862 084
   155 548 527
   155 548 527

     92.1
     100.0

   168 862 084
   155 548 527
   155 548 527

     92.1
     100.0

   168 862 084
   155 548 527
   155 548 527

     92.1
     100.0

   7 674 658
   7 403 609
   7 403 609

     96.5
     100.0

   7 674 658
   7 403 609
   7 403 609

     96.5
     100.0

   7 674 658
   7 403 609
   7 403 609

     96.5
     100.0

   7 674 658
   7 403 609
   7 403 609

     96.5
     100.0

   161 187 426
   148 144 918
   148 144 918

     91.9
     100.0

   3 261 909
     0
     0

   3 261 909
     0
     0

   3 261 909

   206 238 799
   172 839 937
   172 839 937

     83.8
     100.0

   206 238 799
   172 839 937
   172 839 937

     83.8
     100.0

   206 238 799
   172 839 937
   172 839 937

     83.8
     100.0

    393 617
    210 288
    210 288

     53.4
     100.0

    393 617
    210 288
    210 288

     53.4
     100.0

    393 617
    210 288
    210 288

     53.4
     100.0

    393 617
    210 288
    210 288

     53.4
     100.0

   205 845 182
   172 629 649
   172 629 648

     83.9
     100.0

   11 111 000
   7 048 631
   7 048 631

     63.4
     100.0

   11 111 000
   7 048 631
   7 048 631

     63.4
     100.0

   11 111 000

   330 200 000
   188 739 876
   188 607 751

     57.1
     99.9

   330 200 000
   188 739 876
   188 607 751

     57.1
     99.9

   330 200 000
   188 739 876
   188 607 751

     57.1
     99.9

   330 200 000
   188 739 876
   188 607 751

     57.1
     99.9

   33 761 200
   14 590 674
   15 082 343

     44.7
     103.4

   33 761 200
   14 590 674
   15 082 343

     44.7
     103.4

   33 761 200
   14 590 674
   15 082 343

     44.7
     103.4

   33 761 200
   14 590 674
   15 082 343

     44.7
     103.4

    419 000
    394 634
    394 634

     94.2
     100.0

    419 000
    394 634
    394 634

     94.2
     100.0

    419 000

   739 062 083
   531 719 014
   532 078 557

     72.0
     100.1

   739 062 083
   531 719 014
   532 078 557

     72.0
     100.1

   739 062 083
   531 719 014
   532 078 557

     72.0
     100.1

   8 068 275
   7 613 897
   7 613 897

     94.4
     100.0

   8 068 275
   7 613 897
   7 613 897

     94.4
     100.0

   8 068 275
   7 613 897
   7 613 897

     94.4
     100.0

   8 068 275
   7 613 897
   7 613 897

     94.4
     100.0

   730 993 808
   524 105 117
   524 464 660

     71.7
     100.1

   14 791 909
   7 443 265
   7 443 265

     50.3
     100.0

   14 791 909
   7 443 265
   7 443 265

     50.3
     100.0

   14 791 909

   8 000 000
     0
     0

   8 000 000
     0
     0

   8 000 000
     0
     0

   8 000 000
     0
     0

     0
     0

    704 284

     0
     0

    704 284

     0
     0

    704 284

     0
     0

    704 284

   8 000 000
     0

    704 284
     8.8

   8 000 000
     0

    704 284
     8.8

   8 000 000
     0

    704 284
     8.8

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   8 000 000
     0

    704 284
     8.8

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0

   747 062 083
   531 719 014
   532 782 842

     71.3
     100.2

   747 062 083
   531 719 014
   532 782 842

     71.3
     100.2

   747 062 083
   531 719 014
   532 782 842

     71.3
     100.2

   8 068 275
   7 613 897
   7 613 897

     94.4
     100.0

   8 068 275
   7 613 897
   7 613 897

     94.4
     100.0

   8 068 275
   7 613 897
   7 613 897

     94.4
     100.0

   8 068 275
   7 613 897
   7 613 897

     94.4
     100.0

   738 993 808
   524 105 117
   525 168 944

     71.1
     100.2

   14 791 909
   7 443 265
   7 443 265

     50.3
     100.0

   14 791 909
   7 443 265
   7 443 265

     50.3
     100.0

   14 791 909

 98.9
 100.0
 99.9

 98.9
 100.0
 99.9

 98.9
 100.0
 99.9

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 98.9
 100.0
 99.9

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0

 1.1

 0.1

 1.1

 0.1

 1.1

 0.1

 1.1

 0.1

001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001

001
001
001
001
001
001

002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002

002
002

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3

O001

O001
O001
O001
O001
O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001
M001

HHG
HHG
HHG
HHG
HHG
HHG

HHG
HHG
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1

09
09
09
09

09
09
09
09
09
09

09
09
09
09
09
09

09
09
09
09
09
09

09

09
09
09
09
09

09
09
09
09
09
09

09

09
09
09
09
09

09
09
09
09
09
09

09

09
09
09
09
09

09
09
09
09
09
09

09

Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Mujeres en el ejercicio de sus derechos humanos
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Proyectos de inmuebles (oficinas administrativas)
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto Nacional de las Mujeres
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Promoción y coordinación de las acciones para la
equidad de género
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto Nacional de las Mujeres
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Promoción y coordinación de las acciones para la
equidad de género (Ampliaciones determinadas por
la Cámara de Diputados)
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto Nacional de las Mujeres
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Fortalecimiento a la Transversalidad de la
Perspectiva de Género
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto Nacional de las Mujeres
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Fortalecimiento a la Transversalidad de la

     0
     0

   157 925 517
   148 144 918
   148 144 918

     93.8
     100.0

   142 725 517
   135 471 062
   135 471 062

     94.9
     100.0

   142 725 517
   135 471 062
   135 471 062

     94.9
     100.0

   15 200 000
   9 022 395
   9 022 395

     59.4
     100.0

   15 200 000
   9 022 395
   9 022 395

     59.4
     100.0

     0
   1 503 829
   1 503 829

     100.0

     0
   1 503 829
   1 503 829

     100.0

   7 048 631
   7 048 631

     63.4
     100.0

   194 734 182
   165 581 018
   165 581 017

     85.0
     100.0

   174 734 182
   144 712 954
   144 712 953

     82.8
     100.0

   174 734 182
   144 712 954
   144 712 953

     82.8
     100.0

   20 000 000
   19 400 000
   19 400 000

     97.0
     100.0

   20 000 000
   19 400 000
   19 400 000

     97.0
     100.0

     0
   1 192 485
   1 192 485

     100.0

     0
   1 192 485
   1 192 485

     100.0

   330 200 000
   188 739 876
   188 607 751

     57.1
     99.9

   170 000 000
   92 364 974
   92 232 849

     54.3
     99.9

   170 000 000
   92 364 974
   92 232 849

     54.3
     99.9

    394 634
    394 634

     94.2
     100.0

   33 342 200
   14 196 040
   14 687 709

     44.1
     103.5

   33 342 200
   14 196 040
   14 196 040

     42.6
     100.0

   33 342 200
   14 196 040
   14 196 040

     42.6
     100.0

   7 443 265
   7 443 265

     50.3
     100.0

   716 201 899
   516 661 852
   517 021 394

     72.2
     100.1

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   350 801 899
   294 380 056
   294 380 056

     83.9
     100.0

   350 801 899
   294 380 056
   294 380 056

     83.9
     100.0

   35 200 000
   28 422 395
   28 422 395

     80.7
     100.0

   35 200 000
   28 422 395
   28 422 395

     80.7
     100.0

   170 000 000
   95 061 288
   94 929 162

     55.8
     99.9

   170 000 000
   95 061 288
   94 929 162

     55.8
     99.9

   8 000 000
     0
     0

   8 000 000
     0
     0

   8 000 000
     0
     0

     0
     0

    704 284

     0
     0

   8 000 000
     0

    704 284
     8.8

   8 000 000
     0
     0

   8 000 000
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   7 443 265
   7 443 265

     50.3
     100.0

   724 201 899
   516 661 852
   517 725 679

     71.5
     100.2

   8 000 000
     0
     0

   8 000 000
     0
     0

   350 801 899
   294 380 056
   294 380 056

     83.9
     100.0

   350 801 899
   294 380 056
   294 380 056

     83.9
     100.0

   35 200 000
   28 422 395
   28 422 395

     80.7
     100.0

   35 200 000
   28 422 395
   28 422 395

     80.7
     100.0

   170 000 000
   95 061 288
   94 929 162

     55.8
     99.9

   170 000 000
   95 061 288
   94 929 162

     55.8
     99.9

 100.0
 100.0

 98.9
 100.0
 99.9

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 1.1

 0.1

 100.0

 100.0

002
002
002
002

020
020
020
020
020
020

020
020
020
020
020
020

020
020
020
020
020
020

020

020
020
020
020
020

020
020
020
020
020
020

020

020
020
020
020
020

020
020
020
020
020
020

020

020
020
020
020
020

020
020
020
020
020
020

020

3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

M001
M001
M001
M001

K025
K025
K025
K025
K025
K025

K025
K025
K025
K025
K025
K025

P010

P010
P010
P010
P010
P010

P010
P010
P010
P010
P010
P010

P010

P010
P010
P010
P010
P010

P010
P010
P010
P010
P010
P010

S010

S010
S010
S010
S010
S010

S010
S010
S010
S010
S010
S010

S010

HHG
HHG
HHG
HHG

HHG
HHG
HHG
HHG
HHG
HHG

HHG
HHG
HHG
HHG
HHG
HHG

HHG
HHG
HHG
HHG
HHG
HHG

HHG
HHG
HHG
HHG
HHG
HHG
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

09
09
09
09
09

09
09
09
09
09
09

09

09
09
09
09
09

09
09
09
09
09
09

09
09
09
09
09
09

09
09
09
09
09
09

Perspectiva de Género (Ampliaciones determinadas
por la Cámara de Diputados)
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto Nacional de las Mujeres
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Fortalecimiento a las Políticas Municipales de
Igualdad y Equidad entre Mujeres y Hombres.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto Nacional de las Mujeres
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto Nacional de las Mujeres
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

     0
   2 147 632
   2 147 632

     100.0

     0
   2 147 632
   2 147 632

     100.0

     0
    275 579
    275 579

     100.0

     0
    275 579
    275 579

     100.0

   60 200 000
   37 925 557
   37 925 557

     63.0
     100.0

   60 200 000
   37 925 557
   37 925 557

     63.0
     100.0

   100 000 000
   58 449 345
   58 449 345

     58.4
     100.0

   100 000 000
   58 449 345
   58 449 345

     58.4
     100.0

     0
     0

    491 669

     0
     0

    491 669

   60 200 000
   37 925 557
   37 925 557

     63.0
     100.0

   60 200 000
   37 925 557
   37 925 557

     63.0
     100.0

   100 000 000
   60 872 556
   60 872 556

     60.9
     100.0

   100 000 000
   60 872 556
   60 872 556

     60.9
     100.0

     0
     0

    491 669

     0
     0

    491 669

     0
     0

    704 284

     0
     0

    704 284

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0

    704 284

     0
     0

    704 284

   60 200 000
   37 925 557
   37 925 557

     63.0
     100.0

   60 200 000
   37 925 557
   37 925 557

     63.0
     100.0

   100 000 000
   60 872 556
   60 872 556

     60.9
     100.0

   100 000 000
   60 872 556
   60 872 556

     60.9
     100.0

     0
     0

   1 195 953

     0
     0

   1 195 953

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 41.1

 41.1

 58.9

 58.9

020
020
020
020
020

020
020
020
020
020
020

020

020
020
020
020
020

020
020
020
020
020
020

020
020
020
020
020
020

020
020
020
020
020
020

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

S010
S010
S010
S010
S010

S010
S010
S010
S010
S010
S010

S229

S229
S229
S229
S229
S229

S229
S229
S229
S229
S229
S229

W001
W001
W001
W001
W001
W001

W001
W001
W001
W001
W001
W001

HHG
HHG
HHG
HHG
HHG
HHG

HHG
HHG
HHG
HHG
HHG
HHG

HHG
HHG
HHG
HHG
HHG
HHG


